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Formanden Rasmus Andersen bød velkommen. 

 

1. Jesper Andersen blev valgt til dirigent og konstaterede, at generalforsamlingen var 

indkaldt med lovligt varsel. 

 

2. Kirsten Nicolaisen blev valgt til referent. 

 

3. 2 stemmetællere blev valgt. 

 

Formanden Rasmus Andersen meddelte, at der i øjeblikket kommer mange nye tiltag, 

love og regler for vandværker, hvilket vil give enormt meget ekstraarbejde i 

fremtiden. Rasmus ønsker derfor at stoppe som formand 

 

Henrik Amilon orienterede om formålet med dette møde. Iflg. nye love og regler er 

vore omkostninger steget voldsomt, bl.a. til vandprøver. Samtidig er omfanget af nye 

arbejdsopgaver og ansvarsområder steget enormt. Endelig ved vi allerede nu, at der 

kommer flere tiltag (og mere arbejde) pr. 1.1.2026. Den 1.7.2026 kommer der en ny 

beredskabsplan og i den anledning skal vandværket bl.a. indberette hvor mange 

personer, der faktisk bor på en matrikel (man kan åbenbart ikke bruge oplysninger fra 

Folkeregistret). Oplysningerne skal bruges til at planlægge nødforsyning, hvis der 

skulle ske angreb på vandværket, så man ikke kan forsyne brugerne som sædvanligt. 

Fra 2027 kommer der også en ny EU-lovgivning, som vi også skal følge og indberette 

til. Rasmus Andersen tilføjede, at den nuværende bestyrelse ikke ønsker at fortsætte. 

Da alle medlemmer af bestyrelsen har almindeligt arbejde at passe, vil det ikke være 

muligt, at lave alt det varslede ekstraarbejde ved siden af, samtidig med at bestyrelsen 

bliver gjort personligt ansvarlig for flere ting. 

 

Henrik Amilon meddelte, at bestyrelsen har set på en eventuel fusion med Kirke 

Hyllinge Vandværk (KHV), der umiddelbart ser ud til at være den mest oplagte 

løsning for os. KHV er betydeligt større og har allerede fastansat personale til at ved-

ligeholde vandværket og overvåge den daglige drift samt personale og systemer til at 

foretage nuværende og kommende indberetninger til offentlige myndigheder.  



KHV har 1.381 brugere, og vi har 84 - KHV har 65 km vandledninger og vi har 2,5 

km. Biltris er allerede med og derudover forventes det, at Sæby kommer med i KHV 

lidt senere. 

 

Det kan forventes, at vi skal betale kr. 63 pr. måned pr. bruger i en periode for at få 

værdien af Sømod Vandværk op, så den kommer til at modsvare værdien pr. bruger i 

KHV, der har en god økonomi. 

 

KHV vil formentlig fortsætte med at bruge vores nuværende vandværk, og vi kan så 

måske senere få en ekstra ledning til KHV, eventuelt via deres ledning til 

Holtensminde. Den ekstra ledning er kun for at sikre på langt sigt, at hvis vores 

vandværk skulle bryde sammen, kan vi forsynes via en direkte ledning til KHV. 

 

Bestyrelsen i KHV er lønnet, og den fortsætter, hvis vi kommer med. Brugernes 

vandpris er en anelse lavere end hos os.  

 

Vores bestyrelse har holdt møde med bestyrelsen i KHV, og de er interesseret i en 

sammenlægning, da de gerne vil vokse. 

 

Vore likvide midler (samt vandværkets grund og bygning) vil formentlig overgå til 

KHV, der til gengæld overtager ansvaret for ledningsnettet og foreløbigt for 

vandværket. Der sker ingen ændringer til at begynde med. Den ekstra ledning til KHV 

skal også dække, hvis der skulle opstå en krisesituation for vores vandværk, da vi 

ellers (i henhold til kommende regler) skal have en ekstratank stående med 3 dages 

forbrug.  

 

Vi skulle nu have en afstemning, og dirigenten spurgte, om der var nogle af de 

tilstedeværende, der var imod at bestyrelsen går videre med forhandlinger med KHV 

(eller evt. et andet vandværk) om en fusion. 

Alle tilstedeværende var enige i, at bestyrelsen får mandat til at fortsætte drøftelser 

med KHV, så afstemningen bortfaldt.  

 

Efter aftenens resultat vil der komme noget mere konkret til den ordinære generalfor- 

samling. 

 

Bestyrelsen blev rost for at reagere i tide på den opståede situation. 

 

Øvrigt: Vedr. ”sort vand” meddelte Rasmus Andersen, at vi nu har fået et nyt firma til 

at hjælpe med problemet. I den forbindelse vil der blive lukket for vandet en kort 

periode i næste uge. Vi hører nærmere. 

 

Dirigenten og formanden takkede for et godt møde. 
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